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"Historia nie jest towarem"
Historia nie powinna być luksusem ani ciekawostką kolekcjonerską. Historia powinna być
dostępna, chroniona i prawdziwa. To wspólna odpowiedzialność, dzięki której przeszłość
nie znika, lecz pozostaje żywa i zrozumiała dla kolejnych pokoleń. Ocal historię!

Archiwum IPN Archiwum Pełne Pamięci Dokumenty Edukacja pamiątki

Fotografie  z  czasów  wojny.  Dokumenty  represjonowanych.  Przedmioty  osobiste  ludzi,  którzy
doświadczyli totalitaryzmów. Coraz częściej takie materiały pojawiają się na aukcjach – kupowane
przez prywatnych kolekcjonerów, wywożone za granicę, zamykane w sejfach.

Historia staje się towarem. A wraz z tym traci swój sens społeczny i edukacyjny.

Misją  Instytutu  Pamięci  Narodowej  jest  coś  zupełnie  innego:  przywracanie  pamięci  ofiarom,
dokumentowanie  losów  obywateli  i  udostępnianie  wiedzy  wszystkim,  a  nie  tylko  nielicznym.
Archiwa IPN to przestrzeń odpowiedzialności, rzetelności i szacunku.

Archiwum  Pełne  Pamięci  to  zaproszenie  do  współtworzenia  zasobu,  który  służy  badaniom
naukowym,  edukacji  młodzieży  i  budowaniu  świadomości  historycznej.  Każdy  przekazany
dokument to cegiełka w większej opowieści o Polsce XX wieku.

Historia  nie  powinna  być  luksusem  ani  ciekawostką  kolekcjonerską.  Historia  powinna  być
dostępna,  chroniona  i  prawdziwa.  To  wspólna  odpowiedzialność,  dzięki  której  przeszłość  nie
znika, lecz pozostaje żywa i zrozumiała dla kolejnych pokoleń. Ocal historię!

W  prosty  sposób  możesz  włączyć  się  w  budowanie  wspólnej  pamięci.  Wystarczy  że  przekażesz
nam  dokumenty,  które  zabezpieczymy,  a  następnie  wykorzystamy  w  działaniach  badawczych  i
edukacyjnych. Jeżeli nie chcesz rozstawać się z rodzinnymi pamiątkami, możesz nam ich użyczyć,
a my zdigitalizujemy je i udostępnimy w naszych zasobach internetowych.

Więcej  informacji  o  projekcie,  zasadach  przekazywania  materiałów  oraz  możliwościach
współpracy znajdziesz na stronie: Archiwum Pamięci.
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